
 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Jiří OBERREITER, DiS.  
Název bakalářské práce: VYKÁZÁNÍ V PODMÍNKÁCH POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů   X    

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce   X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce :Student si z a téma své bakalářské práce zvolil: 

VYKÁZÁNÍ V PODMÍNKÁCH POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY. Bakalářská práce je zaměřena 

na problematiku domácího násilí, popisuje znaky, druhy a formy domácího násilí. Dále se věnuje 

institutu vykázání při řešení případů domácího násilí policisty Policie České republiky, popisuje 

předběžné opatření soudu a vazbu. Dále jsou bakalářské práci  uvedeny organizace pomáhající obětem 

domácího násilí. Práci student rozdělil do dvou částí. Teoretická část práce je obsažena v šesti 

kapitolách. V prvé kapitole jsou vytyčeny cíle a metody, které autor využil ke zpracování. Ve druhé 

kapitole je proveden  rozbor základních pojmů, popis a význam pro pochopení dalšího textu práce. Ve 

třetí kapitole autor se podrobně popisuje problematiku domácího násilí. V této kapitole je autorem 

popsána charakteristika násilné a ohrožené osoby a faktory které domácí násilí ovlivňují Ve čtvrté 

kapitole je prezentován institut vazby. Pátá kapitola  obsahuje informace o vykázání, dále  předběžné 

opatření soudu a postup policistů ČR při provádění vykázání. V šesté kapitole autor provedl  rozbor 

právního vymezení a skutkových podstat trestných činů vázaných na domácí násilí, vymezených v 

trestním zákoníku. Praktická část je obsažena v kapitole sedmé, která  popisem dvou různých situací 

domácího násilí z praxe. V závěru je autorem provedeno vyhodnocení, splnění stanovených cílů a  také 

zhodnocení řešených situací domácího násilí na Kladně. V celku velmi dobře popsané problematice se 

jsem zjistil pochybení :  Str 10  zák. č. 40/2009 Sb, str.11 a 12 zákon o Policii České republiky 

číslo 273/2008 Sb., str.23 § 67 - § 74 zák. Číslo 141/1961 Sb., trestní řád § 67 - § 74 zák. číslo 

141/1961 Sb., trestní řád § 67 písm. a) TŘ), § 71 odst. 2 TŘ). § 71 odst. 4 TŘ § 71 odst. 8 TŘ, 

str. 24 zákon na ochranu proti domácímu násilí číslo 135/2006 Sb., § 163 zákona číslo 

141/1961, str.13 a 28 SARA DN,  str. 29 přestupek dle § 5 odst. 1 a) zákona číslo 251/2016 Sb., 

str.30 Listina základních práv a svobod České republiky v čl. 34  Listiny také v čl. 14 odst. 3 a 

v čl. 12 odst. 31. Omezení vlastnického práva je připuštěno v čl. 11 odst. 4 Listiny, Institut 

předběžných opatření je upraven v hlavě II. občanského soudního řádu, str. 33 zákon číslo 

99/1963 Sb., Trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí str 33 § 199 TZ str. 34 § 198 

TZ. zák. číslo. 40/2009 Sb., Trestní zákoník trestný čin nebezpečné vyhrožování, str.35 § 353 

TZ str.36 trestný čin omezování osobní svobody § 171 TZ a trestní čin zbavení osobní svobody 

§ 170 TZ str. Ani jeden z výše vypsaných zákonů není studentem uveden Seznamu použité 

literatury v podkapitole Legislativní zdroje. I přes tento nedostatek bakalářskou práci k obhajobě 

doporučuji a hodnotím : „C“ dobrý. 

 

 

 

  
 

Otázky k obhajobě: 

1. Co je obydlím podle § 133 zákona číslo 40/2009Sb.? 

2. Kolik otázek je v dotazníku Sara DN?  

3. Vyjmenujte druhy domácího násilí? 

 

 

Datum 27 dubna 2019. 

Podpis oponenta bakalářské práce:  


